ПРИКАЗ  № 01
О режиме работы личного (служебного) автомобиля
(Peugeot 3008 Р 555 НЕ 197)
      «09» января 2013 г.

г. Москва

В целях организации использования автомобиля (Peugeot 3008 Р 555 НЕ 197) в служебных целях, а также для планирования расхода топлива (бензин марки АИ-95) и признания затрат на бензин в бухгалтерском и налоговом учете,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить следующий список лиц, которые используют личный (служебный) автомобиль на указанные здесь цели:

	№ п/п
	ФИО сотрудника
	Должность
	Цель поездок

	1.
	Иванова И.И.
	Менеджер по импорту
	Переговоры в офисах клиентов

2. Установить базовую норму расхода топлива на автомобиль c использованием коэффициентов +2 литра в размере  14,7 л на 100км.

3. Установить надбавку в зимнее время  к нормам расхода топлива в Москве с 01.11.13 по 31.03.14 в размере 10%.

4. Установить надбавку за работу автомобиля в Москве (город с населением свыше 3,0 миллионов человек) в размере 25%.

Итого норма расхода топлива с учетом надбавок составит:

В зимнее время – 20,2 л на 100 км (п. 2 + 25%)*110%

В летнее время -  18,4 л на 100 км (п. 2 + 25%)

5. Бухгалтерии нормируемый расход топлива рассчитывать по формуле:

Qн  = 0,01 x Hs  x S x (1 + 0,01 x D), где

Qн   - нормативный расход топлива, литры;

Hs   - базовая норма расхода топлива на пробег автомобиля, л/100 км;

S
- пробег автомобиля, км;

D    - поправочный коэффициент (суммарная относительная надбавка или снижение) к норме в процентах.

6. Бухгалтерии стоимость бензина, израсходованного сверх установленных норм включать в доход соответствующих сотрудников или удерживать из заработной платы соответствующих сотрудников ежемесячно.

Генеральный директор                            _______________               П.П.Петров
С приказом № 01 от 09.01.2013г. О режиме работы личного (служебного) автомобиля (Peugeot 3008 Р 555 НЕ 197) ознакомлен:

       Иванова И.И.

___________________

     подпись

                        ФИО

                              дата